
1 
 

 

Zarządzenie nr 143/2021 

Wójta Gminy Świdnica 

       z dnia 2 grudnia 2021 roku 

 

w sprawie przygotowania do udziału w treningu zgrywającym – System ostrzegania                 

i alarmowania województwa dolnośląskiego pk. „GRUDZIEŃ 2021”. 

Na podstawie Art. 16 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu 

kryzysowym r. (Dz.U. z 2020. Poz. 1856 tj.), pisma Wojewody Dolnośląskiego BZ-

WCZK.642.29.2021.LK z dnia 25 listopada 2021 roku w sprawie przeprowadzenia treningu 

zgrywającego systemu ostrzegania i alarmowania województwa dolnośląskiego pk. 

„GRUDZIEŃ 2021”, Zarządzenia nr 209/2020Wójta Gminy Świdnica z dnia 11 grudnia 2020 r. 

w sprawie przygotowania i zapewnienia działania gminnego systemu wczesnego ostrzegania 

oraz gminnego systemu wykrywania i alarmowania oraz „Planu szkolenia z zakresu 

bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej i ochrony ludności Gminy Świdnica 

na 2021 rok”,  zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przygotowanie i osób funkcyjnych zespołu zadaniowego Gminy Świdnica do udziału      w 

treningu zgrywającym - System ostrzegania  i alarmowania województwa dolnośląskiego pk. 

„GRUDZIEŃ 2021” na temat „Funkcjonowanie wojewódzkiego Systemu Ostrzegania       i 

Alarmowania w sytuacjach wystąpienia zagrożeń”. 

§ 2. Trening zostanie przeprowadzony w dniach 6-9 grudnia 2021 r. w godz. 8.00-15.00. 

       1. Celem głównym ćwiczenia jest zgrywanie  systemu ostrzegania i alarmowania Gminy 

Świdnica.  

       2. Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu należy przyjąć: 

   1) doskonalenie umiejętności kadry kierowniczej administracji publicznej gminy              oraz 

współdziałania organów administracji publicznej w rozwiązywaniu problemów wynikających 

z zadań realizowanych w ramach ostrzegania i alarmowania; 

      2) doskonalenie przepływu informacji pomiędzy jednostkami organizacyjnymi Gminy   

Świdnica a służbami; 

       3) sprawdzenie funkcjonowania podsystemu łączności radiowej w relacji PCZK-GMINA. 

     3. W treningu  udział wezmą: 

        1) Starostwo Powiatowe w Świdnicy z jednostkami organizacyjnymi; 



2 
 

         2) Gmina Świdnica –wraz ze swoimi jednostkami organizacyjnymi; 

         3) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Świdnicy; 

4) Komenda Powiatowa Policji w Świdnicy 

§ 3.  W trakcie treningu na podstawie otrzymanych informacji należy: 

1. Prowadzić analizę i ocenę możliwości wystąpienia zagrożeń i ich rozwoju; 

2. Wypracować wnioski i propozycje dotyczące przeciwdziałania zagrożeniom; 

3. Wypracować wnioski dotyczące sposobów i środków reagowania na zagrożenia oraz 

ograniczenie ich skutków; 

4. Wypracować wnioski dotyczące funkcjonowania SoiA na szczeblu gminy w sytuacji 

wystąpienia ryzyka; 

5. Realizować wymianę informacji zgodnie ze schematem obiegu informacji                    z 

wykorzystaniem aplikacji treningowej POZK. 

§ 4. Po zakończeniu treningu do dnia 14 grudnia 2021 roku przesłać kopię dziennika działań 

do Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Świdnicy.  

§ 5. System łączności oparty będzie na łączności telefonicznej, radiowej i poczcie 

elektronicznej.  

§ 6. Nadzór nad prawidłowym wykonaniem zarządzenia, powierza się podinspektorowi ds. 

Obronności, Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego.  

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z chwilą podpisania.        

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

                                                     

          Uzasadnienie  

 do Zarządzenie nr 143/2021 

                                                     Wójta G2 grudnia 2021 r.  

 

w sprawie przygotowania do udziału w treningu zgrywającym – System ostrzegania                 

i alarmowania województwa dolnośląskiego pk. „GRUDZIEŃ 2021”. 

 

Zgodnie z przygotowaniem się do udziału treningu zgrywającym – System ostrzegania                   

i alarmowania województwa dolnośląskiego pk. „GRUDZIEŃ 2021”21 należy opracować         i 

zaktualizować dokumenty wg potrzeb. Stąd zasadnym jest wydanie niniejszego zarządzenia.  

 

 

 

         …………………………….. 

                                         Kierownik 

 

 

………………………… 

           Sporządził 

 

 

 

 

 

…………………………. 

Radca Prawny 


